
Contacto

Teléfono 969371005
Fax 969371148
Correo Electrónico info@huete.org

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 1
(16500) Huete España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 52/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2024
a las 11:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Huete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://huete.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6v6NA1woEr0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Direccion de obras y Coordinacion de seguridad y salud de Obra 320 Plan de
Cooperacion Obras y Servicios de Competencia municipal (POS)

Direccion de obras y Coordinacion de seguridad y salud de Obra 320 Plan de Cooperacion Obras yDescripción 
Servicios de Competencia municipal (POS)
Valor estimado del contrato 8.103,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.804,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.103,03 EUR.

Clasificación CPV
71540000 - Servicios de gestión de obras.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: SEGUN PROYECTO TECNICO, MAS LA DURACION DE GARANTIA DE OBRAS

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://huete.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6v6NA1woEr0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CARLOS MOCHALES SOMOVILLA
NIF ***6111**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

NUEVA, Nº 2 - 2º A
(16500) HUETE España

Contacto

Teléfono +34 637226785
Correo Electrónico c_mochales@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.885 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.330,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 52/2024
Fecha de Formalización 03/06/2024

Contrato

Formalizacion de contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea1021e0-e3d4-46d8-9b56-6ae87b249b6c

Motivación

Motivación mejor valorada por órgano de contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=68c44d6e-3c5a-423c-8de4-71f6206b37b1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea1021e0-e3d4-46d8-9b56-6ae87b249b6c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea1021e0-e3d4-46d8-9b56-6ae87b249b6c


Lugar

Diputación Provincial de Cuenca ATM

Dirección Postal

C/Colón 4
(16002) Cuenca España

Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/03/2024 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE ÚNICO

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DE FRECUENCIA EN EL NÚMERO DE VISITAS DE OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

DIRECCIONES DE OBRA Y COORDINACIONES DE SEGURIDAD Y SALUD EN PLANES DE OBRAS Y
SERVICIOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PERIODO DE COLEGIACION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2csczqqPRDzLIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000013598237 |  2024-000681850 | vie, 21 jun 2024 11:52:48:167 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166758549622766383775054476600042188275 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2csczqqPRDzLIx6q1oPaMg%3D%3D

